

Gruv- & mineralmuseet i Ädelfors Guldrike !

Här är någonting alldeles extra !!! Mineral- & gruvmuseet i Ädelfors. Det är inrymt i det vackra gamla stenhuset som byggdes under nödåren i slutet av 1800-talet. Här visas många verktyg, mätinstrument och gruvkartor, från forna dagars gruvbrytning. Ett komplett laboratorium från Ädelfors Guldverk visas också. Här kan man se både hur gruvarbetare och societeten levde.



Stenmagasinet uppfördes i samband med ett stenröjningsprojekt under de svåra nödåren 1868 - 69. Ägaren till Ädelfors Bruk satte igång ett stort arbete för att få åkermarken på bland annat Repperda gård stenfri. De bästa och jämnaste stenarna transporterades med oxspann till stenhuset.

Magasinet är uppfört i tre våningar under ett skifferklätt pyramidtak. Ursprungligen användes byggnaden som spannmålsmagasin, bl.a. för utdelande av säd till fattiga. År 1982 blev Stenmagasinet byggnadsminne vilket innebär att byggnaden är det absolut finaste exemplet på denna typ av byggnad i Sverige.

Stenbyggnaden, som restaurerades och blev till Gruvmuseum år 1999, har kallats Sveriges vackraste magasin.



Mineralmuseet hyser numera också den Bielkeska samlingen, från senare hälften av 1700-talet. Det är en av Sveriges absolut finaste samlingar med mineral från hela världen - drygt 7.000 föremål !!! Dessa föremål, så kallade "stuffer", finns i fem magnifika mineralskåp i gustaviansk 1770-tals stil. De vackra skåpen är - vart och ett av dem - en stor sevärdhet.

På hyllorna finns de märkvärdigaste proverna, så kallade "praktfulla Paradstuffer". 100-tals av dessa visas i särskilda montrar, där de kan ses mera i detalj. I samlingen finns mineralprover, fossiler, ädelstenar och en hel del kuriosaföremål. Flera av stufferna är "de vackraste som någonsin påträffats".

Museet är öppet 2009 varje dag från 22 juni - 16 augusti, från kl. 13 - 17.

Museet är även öppet **för grupper om minst 20 personer**: Hela året. Bokning krävs.

Pris: Vuxen 30:- Ungdom 10 - 15 år: 15:- (Barn under 10 år, i vuxens sällskap: fritt inträde.)

Bokning och info: Tel. 0383 46 00 00 Fax: 0383 46 01 09 email: rolf@guldstrom.se